2019 年 7 月 22 日

各    位

会 社 名         株 式 会 社  東 邦 銀 行

代 表 者 名         取 締役頭 取          北 村  清 士

                                                    （コード番号  ８３４６   東証第一部）

問 合 せ 先

                                                       責任者役職名       総合企画部長

                                                氏    名       高 野  真 司

                                          Ｔ Ｅ Ｌ              (024)523－3131

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当行の取引先である曙ブレーキ工業株式会社が、2019 年 7 月 22 日開催の事業再生ＡＤＲ手続に基づく

債権者会議（事業再生計画案の協議のための債権者会議（再続会））において、金融機関へ債権放棄を求

める事業再生計画案の提示を行ったことに伴い、下記のとおり同社に対する債権について取立不能又は取

立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

（１）名 称 曙ブレーキ工業株式会社

（２）所 在 地 東京都中央区日本橋小網町 19 番 5 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 信 元 久 隆

（４）事 業 内 容 製造業

（５）資 本 金 19,939 百万円

２．当該取引先に生じた事実

   2019 年 7 月 22 日開催の事業再生ＡＤＲ手続に基づく債権者会議（事業再生計画案の協議のための

債権者会議（再続会））において、金融機関へ債権放棄を求める事業再生計画案を提示。

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合

貸出金 3,500 百万円 1.79％

４．当該事実が当行の業績に及ぼす影響

   上記債権のうち担保･引当金等により保全されていない部分（約 23 億円）につきましては、2020

年 3 月期第 1 四半期において引当処理いたします。なお、2020 年 3 月期第 1 四半期において複数銘

柄の有価証券売却益を計上したことなどから、2019 年 5 月 15 日に公表いたしました 2020 年 3 月期

第 2四半期、及び通期の業績予想に変更はありません。

以 上